VOTAÇÃO / /2024

1ª Discussão      votos a favor e      contra

2ª Discussão      votos a favor e      contra

3ª Discussão votos a favor e contra

Presidente

PROTOCOLO Nº 5458

DATA ENTRADA

09/02/2024

HORÁRIO 09:36

CÂMARA MUNICIPAL DE VISCONDE DO RIO BRANCO
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº 17/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Visconde

do Rio Branco/MG:

Apresento a V. Exa., nos termos do § 1º e § 3º do art. 24 do Regimento

Interno, a presente Indicação, a ser encaminhada ao Sr. Prefeito Municipal,

ouvindo o plenário e se aprovada, SUGERE QUE FAÇA O ASFALTAMENTO NA
COMUNIDADE DO SÍTIO SANTA JULIANA, LOCALIZADO NA RODOVIA MG 447

KM 23.

JUSTIFICATIVA

A pavimentação asfáltica do referido trecho se faz necessária, pois, os

moradores sofrem com a lama no período das águas e com a poeira no

período de estiagem, ocasionando problemas de saúde e também

prejudicando a trafegabilidade.

Por essas razões, espero o apoio de nossos pares para a aprovação desta

indicação.

Sala das Sessões Presidente Tancredo de A. Neves, 02 de Fevereiro de 2024.

Vereador

Pedro Júlio Sobrinho (Republicanos)

Praça 28 de Setembro, Galeria Éden Clube - 13 - CEP 36520-000 – Visconde do Rio Branco, MG – TEL. GERAL (32) 3551-8000

www.viscondedoriobranco.mg.leg.br | @camaravrb | imprensa@camaravrb.mg.gov.br

http://www.viscondedoriobranco.mg.leg.br/
mailto:imprensa@camaravrb.mg.gov.br

		2024-02-09T10:25:49-0300
	Pedro Júlio Sobrinho
	Eu sou o autor deste documento